青 水 振 号 外

令 和 ７ 年 ７ 月 １ 日

報道機関各位

青森県農林水産部水産局水産振興課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度春季陸奥湾養殖ホタテガイ実態調査結果報告会について

令和７年度春季陸奥湾養殖ホタテガイ実態調査結果等を関係者に周知するた

め、標記報告会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和７年７月４日（金）11:00～12:00

２ 場  所  青森県水産ビル７階大会議室（青森市安方一丁目 1-32）

３ 議  題

（１）令和７年度春季陸奥湾養殖ホタテガイ実態調査結果について

（２）陸奥湾の海況について

（３）ホタテガイ採苗速報について

（４）その他

４ 参集範囲

陸奥湾内漁業協同組合及び市町村、青森県漁業協同組合連合会、青森県漁業

共済組合、青森県ほたて流通振興協会、むつ湾漁業振興会、（地独）青森県産

業技術センター水産総合研究所、県（青森・むつ水産事務所、水産振興課）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

水産振興課

栽培・資源管理グループＧＭ 山田嘉暢

電話番号
直通０１７－７３４－９５９４

内線４６６５

報道監
農林水産部次長 及川正顕

内線４９６６